y,

Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros; 

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto de la norma 
Apruébese el Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de la Producción (PRODUCE), 
que consta de seis (6) títulos; seis (6) capítulos; ciento 
veintiocho (128) artículos y un organigrama como anexo, 
que forma parte del presente Decreto Supremo. 

Artículo 2.- Financiamiento
La aplicación de la presente norma se fi nancia 

con cargo al presupuesto institucional del Pliego 038: 
Ministerio de la Producción, sin demandar recursos

[...]

y urgencias médicas como consecuencia de las bajas 
temperaturas;

Que, mediante el informe de Visto, la Ofi cina de 
Presupuesto y Financiamiento de la Ofi cina General de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, emite su 
opinión favorable a la transferencia fi nanciera hasta por la 
suma de OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 
8 199 148,00), para ser destinada a proteger, recuperar 
y mantener la salud de las personas y poblaciones 
afectadas ante la presencia de brotes y aumento casos de 
infecciones respiratorias agudas y neumonías durante la 
temporada de bajas temperaturas en los departamentos

[...]

1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera
Autorizar la transferencia fi nanciera del Pliego 

011:Ministerio de Salud, Unidad Ejecutora 001: 
Administración Central, hasta por la suma de OCHO 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
CUARENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 8 199 148,00), 
en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, a 
favor de los Gobiernos Regionales de los departamentos 
de Apurímac, Arequipa, Ayacucho, Cusco, Huancavelica, 
Junín, Puno, Moquegua, Pasco, Tacna, Loreto, San 
Martín, Ucayali y Madre de Dios, destinada a reducir la